



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022

№ 993

г. Краснодар

#### **О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края», а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Губернатор  
Краснодарского края

**В.И. Кондратьев**

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 26.12.2022 № 993

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»**

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Прошунина А.Г.».

2. В приложении:

1) в позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа):

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ» строки «2022», «2023» изложить в следующей редакции:

«

2022	12 569 884,8	6 820 689,9	5 542 960,2	206 234,7	
2023	11 048 670,2	5 194 777,6	5 702 602,5	151 290,1	

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края» строки «2022», «2023» изложить в следующей редакции:

«

2022	10 804 059,1	4 937 837,3	5 866 221,8		
2023	19 086 996,8	1 645 333,6	17 441 663,2		

»;

2) в приложении 1 к государственной программе:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Краснодарского края» строки «2022», «2023» изложить в следующей редакции:

«

2022	30 176 102,3	381 959,9	29 794 142,4		
2023	26 871 370,2	381 959,9	26 489 410,3		

»;

в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2022» цифры «22 512 638,3» заменить цифрами «23 102 302,8», цифры «22 130 678,4» заменить цифрами «22 720 342,9»;

в строке «2023» цифры «11 791 022,6» заменить цифрами «11 201 358,1», цифры «11 409 062,7» заменить цифрами «10 819 398,2»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2022» цифры «22 262 638,3» заменить цифрами «22 852 302,8», цифры «21 880 678,4» заменить цифрами «22 470 342,9»;

в строке «2023» цифры «11 541 022,6» заменить цифрами «10 951 358,1», цифры «11 159 062,7» заменить цифрами «10 569 398,2»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2022» цифры «29 586 437,8» заменить цифрами «30 176 102,3», цифры «29 204 477,9» заменить цифрами «29 794 142,4»;

в строке «2023» цифры «27 461 034,7» заменить цифрами «26 871 370,2», цифры «27 079 074,8» заменить цифрами «26 489 410,3»;

3) в приложении 3 к государственной программе:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

строки «2022», «2023» изложить в следующей редакции:

«

2022	12 319 884,8	6 820 689,9	5 292 960,2	206 234,7	
2023	10 798 670,2	5 194 777,6	5 452 602,5	151 290,1	

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края» строки «2022», «2023» изложить в следующей редакции:

«

2022	5 445 339,1	4 937 837,3	507 501,8		
2023	4 707 334,3	1 645 333,6	3 062 000,7		

»;

в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

в пункте 1.1.10:

в строке «2022» цифры «6 035 003,6» заменить цифрами «5 445 339,1»,  
цифры «1 097 166,3» заменить цифрами «507 501,8»;

в строке «2023» цифры «4 117 669,8» заменить цифрами «4 707 334,3»,  
цифры «2 472 336,2» заменить цифрами «3 062 000,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2022» цифры «12 909 549,3» заменить цифрами «12 319 884,8»,  
цифры «5 882 624,7» заменить цифрами «5 292 960,2»;

в строке «2023» цифры «10 209 005,7» заменить цифрами «10 798 670,2»,  
цифры «4 862 938,0» заменить цифрами «5 452 602,5».

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 26.12.2022 № 993

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение 1 к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных  
инвестиций в отдельные объекты капитального строительства  
и о внесении изменений в постановление главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Развитие сети автомобильных дорог  
Краснодарского края»**

1. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 51 графы «2022 год» и «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	2023 год
1 462 485 500 <sup>2)</sup>	1 315 403 200
1 350 355 000	
112 130 500 <sup>2)</sup>	1 315 403 200
1 462 485 500 <sup>2)</sup>	1 315 403 200
1 350 355 000	
112 130 500 <sup>2)</sup>	1 315 403 200

».

2. В разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 52 графы «2022 год» и «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	2023 год
2 124 403 700 <sup>2)</sup>	1 560 931 100
1 837 837 300	45 333 600
286 566 400 <sup>2)</sup>	1 515 597 500

2 124 403 700 <sup>2)</sup>	1 560 931 100
1 837 837 300	45 333 600
286 566 400 <sup>2)</sup>	1 515 597 500

».

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев